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Ditt medlemskap är värdefullt
Guds löfte om uppståndelse står inte endast skrivet i 
böcker, utan i vart och ett av vårens blad.

1500-tals prästen och reformatorn Luther lär ha sagt 
så. Lockade av ljuset tittar de fram; bladen och snö
droppen. På min gata ser jag mycket mer av mina gran-
nar också. Vi har bistra mötts över snöskyffeln en tidig 
morgon under vintern men i takt med ljuset tinar vi fram. 
Mopeder, cyklar, grillar och gräsklippare dras fram och 
ljuden förändras. I denna tid minns och firar vi att löftet 
om uppståndelsen också gäller oss. Vi har påskspel och 
påskpyssel. Våfflor, regnbågsmässa och församlings­
resor. I detta nummer kan du läsa mer om det. Under 
veckan innan påskhelgen, som kallas den stilla veckan, 
är du inbjuden till en passionsandakt varje dag kl 12.10. 
Sedan väntar den stora festen i kyrkan på påskdagen.

I kyrkans första tid var det vanligt att låta döpa sig under 
påskdagen. Om du funderar på dop, ditt eget eller ditt 
barns, har vi en dopdag den 3 maj i Skönsmons kyrka. 
Du är välkommen då. I dopet blir du del i den stora 

världsvida kyrkan, en del av alla goda krafters arbete 
mot mörkret. I dopet möter den store skaparen den lilla 
skapade, med vatten och ande döper vi på samma sätt 
som kyrkan gjort i tusen år. I länken av döpta finns en 
plats för dig.

Jag som skriver detta är Sundsvalls församlings nya  
församlingsherde. Jag har fått uppdraget att leda 
Sundsvalls församlings rika och fantastiska arbete: 
Café, hjälp till de som behöver, konfirmation, kör, barn­
verksamhet, gudstjänster och fördjupning av tron. Allt 
det hjälper du till med som medlem. Utan din hjälp skulle 
vårt arbete vara så mycket svårare. Vill du bli medlem 
finns i detta nummer mer information om hur du gör.

Glöm inte: Guds löfte om uppståndelsen är inte skrivet 
endast i böcker utan i vart och ett av vårens blad. Det är 
bara att gå ut och läsa!

Maria Ålander 
församlingsherde, Sundsvalls församling



Växtplatser för vuxna 
Katekumenat – vuxenväg till tro
Söker du ett sammanhang där du som vuxen kan sam-
tala och reflektera över livsfrågor? Vuxenkatekumenatet 
riktar sig till den som är intresserad av kristen tro och 
vill finna en plats för att dela livets och trons frågor. För 
den som inte är döpt eller konfirmerad finns det också 
möjlighet att göra detta. Du får komma med dina frågor 
och vandra trons väg i din egen takt. 

Vi träffas i en liten grupp, 4–10 personer, en veckokväll 
samt något veckoslut. Katekumenat (ordet är grekiska  
och betyder den som får undervisning) finns i flera  
kyrkotraditioner och har sina rötter i fornkyrkans  
dopundervisning. I Svenska Kyrkan har det funnits  
sedan 1990-talet. 

Frågor & anmälan  
Tomas: tomas.aspenberg@svenskakyrkan.se  
Helena: helena.lofvander@svenskakyrkan.se

Retreat 
Regelbundet anordnas retreater i Sundsvalls församling. 
Det är en möjlighet att få en dag i vila och avskildhet 
från vardagens alla måsten. Deltagarna är tillsammans 
i tystnad och stillhet inför Guds ansikte. Under dagen 
samlas vi kring några gemensamma pass. I övrigt finns 
det tillfälle att ta en promenad, läsa något eller bara vara 
i all enkelhet. 

Regelbundet anordnas retreater i Sundsvalls församling. 

Nästa retreat är 26 april kl 10.00-17.00  
i Skönsmons församlingsgård.

Tema: Frid åt er alla  
150 kr inkl. lunch  
Sista dag för anmälan 16 april

Frågor & anmälan  
Tomas Aspenberg, tfn 060-53 10 162  
tomas.aspenberg@svenskakyrkan.se
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Jungfru Marie bebådelsedag, 
vårfrudagen, våffeldagen 
Kärt barn har många namn. Men hur 
kommer det sig att vi äter våfflor just 
denna dag? Var det Marias älsklings-
rätt? Uppenbarade sig ängeln Gabriel  
i våffelsmeten, eller hur var det  
egentligen?

Jungfru Marie bebådelsedag markerar dagen då Maria 
fick besök av ängeln Gabriel som kom och berättade 
att hon skulle bli havande med Guds son. Detta skedde 
nio månader innan Jesu födelse den 25 december. I det 
gamla bondesamhället markerade dagen, som i folkmun 
kallades Vårfrudagen, tiden för vårbrukets början och 
ljusets återkomst. Vår fru som syftar på jungfru Maria 
visar hur Maria värnades om i dåtidens samhälle och 
uppmärksammar ett av kristendomens stora mysterier, 
jungfrufödseln. 

Fram till mitten av 1950-talet var dagen en röd dag i den 
svenska almanackan. Vid avskaffandet flyttades firandet 
av Jungfru Marias bebådelse i våra kyrkor till söndagen 
som infaller mellan 22.a och 28.e mars. Den 25.e mars 
heter våffeldagen och Marie bebådelsedag fortfarande 
i vår almanacka och är kvar som ett minne av kyrkans 
helgonkalender. Språkligt sett har ”vårfrudagen” ombild-
ats till det mer lättuttalade ”våffeldagen” på grund utav 
dialektala orsaker (denna författare spekulerar dock i 
huruvida det brast i uttalandet eller i mottagandet). 

För att återgå till fakta; Det är alltså på Vårfrudagen / 
våffeldagen den 25 mars många äter våfflor. Våfflan har 
medeltida anor men gjordes då sällan av vitt mjöl utan 
var av mer sparsmakad karaktär. Den moderna våfflan är, 
likt semlan, ett arv från sent 1800-tal och gjordes på den 
tidens lyxvaror; mjöl, ägg, socker och smör. 

Eftersom vi i denna församling uppskattar både Jesu mor 
och fika, uppmärksammas detta genom en försäljning av 
våfflor i samband med Högmässan den 30 mars. 

Försäljning till förmån för ACT 
Söndag 30 mars kl 12.30 – 14.00  
i Kyrkans hus 
Det bjuds på underhållning och försäljning av lotter  
och våfflor till förmån för ACTs fasteinsamling  
”Från dina händer till där det händer”.  

Pris 20 kr för våffla och dryck.

Enbart Swish.

Varmt välkomna!

Läs mer på:  
www.svenskakyrkan.se/act/kampanj/fasteauktionen
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Att vara volontär  
ger också mig något
Maria Öhlen, volontär på besökstiden  
När kriget bröt ut i Ukraina för tre år sedan var det 
många som förväntade sig en flyktingvåg likt den 2015. 
”Jag läste på Facebook att församlingen sökte volontärer 
med anledning av kriget och då kände jag att jag ville 
göra något”, berättar Maria Öhlen, volontär i försam-
lingen.  Hon började därefter att komma på den öppna 
besökstiden för att dela ut matlådor, bröd och fika. Det 
kom ett trettiotal ukrainare utöver de vanliga besökarna 
sökandes efter samvaro och mat. Med tiden minskade 
antalet flyktingar från Ukraina. Men hjälpbehovet var 
fortfarande stort bland övriga besökare och människor 
fortsatte att strömma in. "Så jag blev kvar i alla fall" säger 
Maria.

”Jag behöver det också. Människorna som kommer har 
samma behov som jag av gemenskap och ett nätverk. 
Det ger mig någonting i mötet med människor för jag 
har också behov av att mötas. Vi samtalar om livet och i 
samtalet gör den andre människa av mig.”  Maria berät-
tar att hon har jobbat med människor hela livet och som 

pensionär vill hon använda sin tid på ett bra sätt. ”Så­
dana här typer av verksamheter blir som motpoler till all 
ondska i världen. Vi lever i ett samhälle som präglas mer 
och mer av egoism. Vi behöver ju varandra! Det finns sätt 
att möta människor och förgylla tillvaron för andra och 
kan de här timmarna vi är här ge näring åt de männis­
korna vi möter för resten av veckan, då är det värt det”, 
förklarar hon och ler. ”Jag skulle vilja unna fler att ge av 
sin tid för det är så värdefullt”, avslutar hon.

Maria Martinussen, volontär på besökstiden 
Maria Martinussen började som volontär i höstas och 
berättar att kyrkan alltid varit en del av hennes liv ge-
nom sin uppväxt på landet där mormor jobbade i kyrkan. 
För ett tag sedan var hon själv i behov av hjälp. Efter 
att hon kommit på fötter igen kände hon att hon ville ge 
tillbaka på något sätt. ”Jag frågade om det fanns någon­
ting jag kunde få göra, om jag fick hjälpa till med något. 
Jag provade på några gånger först och så fortsatte jag 
sen,” förklarar hon. Hon berättar att just att kunna få ge 
av sig själv och att se andra, känns värdefullt. “Ibland kan 

Maria Martinussen. Foto: Madeleine Norberg
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det räcka med att bara möta någons blick.” Hon berättar 
att hon hoppas ska kunna lyfta av lite grann av det där 
tunga som människan hon möter bär på. ”Det här längtar 
jag till varje helg, för jag vet att snart är det onsdag och 
jag får komma hit igen”, säger hon glatt. ”Den samman­
hållningen som finns här har jag aldrig sett någon annan­
stans.”  

Samuel Ankarberg, volontär på besökstiden  
Samuel Ankarberg letade efter ett samhällsengagemang 
och ett sammanhang inom Svenska kyrkan. ”Jag konfir­
merades i GA men sedan dess har jag inte varit där så 
mycket. Jag träffade min gamla konfirmandledare som 
tipsade mig om att jag kunde engagera mig här”, för-
klarar han. ”Många jag pratar med vet inte ens om att 
kyrkan gör sånt här.” säger han.

Sedan september har Samuel medverkat som volontär 
på besökstiden utöver sitt arbete på Ikea. Han berättar 
att han vill hjälpa människor och att det känns jättebra 
att få göra det just i det här sammanhanget. ”Man får 

omedelbar respons i engagemanget här”, säger han. ”Det 
är jätteroligt att vara här och det hjälper nog mig lika 
mycket som de jag möter. Det är en otroligt fin känsla att 
få visa medmänsklighet till människor som gått igenom 
så mycket och det är givande att få vara här och erbju­
da det.” berättar han. “Det här har gett mig mer än vad 
ett arbete någonsin har gjort. Att få jobba med de andra 
volontärerna och diakonerna i deras engagemang är 
otroligt givande”, säger han med värme.

Vad är besökstiden?
En öppen mötesplats för gemenskap, samtal och fika. För 
den som behöver. Där ges möjlighet till att få matlådor, 
bröd, boka enskilt samtal och ansöka om ekonomisk 
hjälp, ur fonder. 

Onsdagar kl 9.00-11.00 i Café Ruts lokaler  
i Kyrkans hus på Floragatan 4.

Text: Madeleine Norberg

Exempel på vad man kan göra  
som volontär i Sundsvalls församling
•	 Gudstjänstvärd i GA-kyrkan. 

•	 Hämta skänkt mat och bröd. Hjälpa till med  
paketering. 

•	 Köpa och skänka hygienartiklar, underkläder  
och strumpor.

•	 Behjälplig vid andakter i kyrkan.

•	 Medverka vid församlingens dagträffar i Skönsmon,  
Nacksta & Kyrkans hus.

•	 Leda måndagsbön i GA-kyrkan. 

•	 Utdelning av bland annat matlådor och bröd  
på besökstiden på onsdagar. 

•	 Nattvandra med Vuxna på stan.

•	 Medverka vid punktinsatser som församlingskvällar,  
fasteinsamlingar församlingsresor, retreater och  
födelsedagskalas för 80+. 

•	 Medverka eller leda Stick-cafét i Café Rut.  

•	 Förbönsgruppen.

•	 Medverka vid sommarpromenader i Skönsmon,  
Nacksta, GA-kyrkan.

Maria Öhlen. Foto: Anna Lönneborg

Samuel Ankarberg. Foto: Madeleine Norberg

7



Sundsvalls Gustav Adolfs kyrka
Högmässa
Palmsöndag 13 april kl 11.00
Gustav Adolfs kyrka
Organist Otto Ratz, präster Kajsa  
Österling och Malena Lundefalk.

Regnbågsmässa
Palmsöndag 13 april kl 18.00
Skönsmons kyrka
Kantor Rigmor Berglund,  
präst Kajsa Österling.

Stilla veckan
Måndag 14 april till  
torsdag 17 april kl 12.10
Gustav Adolfs kyrka
Passionsandakt.

Onsdagsmässa
Dymmelonsdag 16 april kl 18.00
Gustav Adolfs kyrka

Skärtorsdagsmässa
Skärtorsdag 17 april kl 19.00
Gustav Adolfs kyrka
Organist Otto Ratz, präster Malena 
Lundefalk och Kajsa Österling.

Långfredagsgudstjänst
Långfredag 18 april kl 11.00
Sundsvalls Gustav Adolfs kyrka
Sundsvalls kyrkokör, körledare och 
organist Pernilla Backlund, präst Tomas 
Aspenberg.

Stabat Mater
Långfredag 18 april kl 16.00
Sundsvalls Gustav Adolfs kyrka
Ceciliae vokalensemble, stråkkvartett, 
cembalo Otto Ratz, dirigent Pernilla 
Backlund och präst Tomas Aspenberg.

Påsknattsmässa
Påskafton 19 april kl 23.30
Sundsvall Gustav Adolfs kyrka
Organist Otto Ratz, präster Pether  
Bertilsson och Malena Lundefalk.

Högmässa
Påskdagen 20 april kl 11.00
Sundsvall Gustav Adolfs kyrka
Sång och musik av familjen Olofsson, 
organist Otto Ratz, präster Maria  
Ålander och Joakim Johansson.

Easter Suite
Påskdagen 20 april kl 18.00
Skönsmons kyrka
Easter Suite av jazzlegenden Oscar 
Peterson. En musikalisk påsksvit i 
jazzstil och texter ur Markusevangeliet. 
Kristofer Sundman piano, Martin Berger 
saxofon, Johan Timan bas och Daniel 
Olsson trummor. Präst Bengt Wiklund.

Högmässa
Annandag påsk 21 april kl 11.00
Gustav Adolfs kyrka
Organist Otto Ratz, präst Joakim  
Johansson.

Påskkvällar 
Mat, påskpyssel, och andakt för stora 
och små. Tillsammans äter vi en enklare 
middag, pysslar och har andakt.  
Barn kommer i sällskap med en vuxen.
Torsdag 10 april kl 16.00-19.30, 
Skönsmons församlingsgård  
Tisdag 15 april kl 16.00-19.30,  
Nacksta församlingshem

Maten serveras på drop-in mellan  
kl 16.30-18.00. Pris 30 kr/vuxen och  
10 kr/barn.

Påsken i våra  
kyrkor
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Regnbågsmässa 
Skönsmons kyrka sön 13 april kl 18.00
 
VÄLKOMMEN SOM DU ÄR! 

Regnbågsmässan är ett tryggt rum och gudstjänst  
där vi alla får plats.

Det handlar om att skapa en gudstjänst där HBTQI-
personer ska känna sig sedda, uppmärksammade och 
bekräftade av Gud. 

Regnbågsmässan är en vanlig gudstjänst, till för alla,  
och vi lyfter fram frågor om HBTQI+ genom predikan, 
musiken, förbön och utsmyckning. 

I Sundsvalls församling firar vi regnbågsmässa två gånger 
per termin.

Störst av allt är kärleken! 
Första Korinthierbrevet 13:13 

Kajsa Österling, präst
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Barnens påskdrama  
i kyrkan
Varje år när påsken närmar sig bjuder 
Sundsvalls församling in elever och 
personal från grundskolorna och an-
passad grundskola i området. Det bjuds 
på ett dramatiserat påskspel om vad 
som utspelade sig i Jerusalem för 2000 
år sedan. Från förtvivlan och sorg till 
uppståndelse och glädje.

Barnen och deras lärare tas emot i kyrkan. De får hjälp 
av Jesus pigga åsna från Palmsöndagen att ställa in 

fantasin på så där 2000 år tillbaka i tiden. Tillsammans 
med en guide vandrar de genom alla dramatiska scen
erna som spelas upp; den sista måltiden, Judas svek i 
Getsemane trädgård och Pontius Pilatus grymma dom 
om att korsfästa Jesus. Likaså vandringen längs Golgata 
och Långfredagens tunga sorg då Jesus dör. Allt slutar 
med den mystiskt tomma graven och uppståndelsens 
ljus och glädje. 

Påskspel i GA-kyrkan och Skönsmons Kyrka är en upp-
skattad tradition. Det är välbesökt och varje år bokar 
mellan 300–400 elever med lärare från närliggande 
skolor in sig. Våra barnpedagoger dramatiserar varför 
vi firar påsk, på ett sätt där barnen själva är med mitt i 
händelserna.
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Varför firar vi påsk?

Hela kyrkan blir en tillfällig teaterscen med starkt drama. 
Både barn och vuxna får med sig påskens evangelium 
och får svar på sina funderingar kring påsken. Men också 
alla bubblande nya spännande frågor som poppar upp 
efteråt, kring det stora mysterium som påsken faktiskt 
är.

Vill du se innehållet från ett påskspel för barn? Då kan 
du ta del av vår filmade version på bara elva minuter. Du 
hittar den på YouTube genom att söka på titeln Påsk
spelet i Sundsvalls Gustav Adolfs kyrka.

Text: Camilla Sellberg, foto: Otto Ratz

För att Jesus dog.
Maisy, 10 år

För att man vill 
ha Spidermansaker 
och godis.
Otis, 5 år.

Alltså jag vet ju 
att han dog. På 
julen firar vi alla 
fall att han föddes.
Harry, 7 år.

För Jesus dog på korset
men sen uppfylldes. Dom 
kom och la blommor 
vid hans grav.
Myra, 6 år. 
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Följ med på en  
församlingsresa
Sundsvalls församling erbjuder två olika 
församlingsresor sommaren 2025.

Du kan boka dig till en av resorna och vill du åka med på 
båda så får du följa med i mån av plats. Du behöver också 
vara medlem i Svenska kyrkan för att kunna boka. 

Anmälan till diakoniassistent Maria Flink.  
Telefon 060-53 10 161 eller  
epost: maria.flink2@svenskakyrkan.se  
Anmälan är öppen från 14 april. 

Vid anmälan uppges namn, telefonnummer och even-
tuella kostallergier. Vi vill också veta om du vill stiga på 
bussen vid Kyrkans hus eller Skönsmons församlings-
gård. Resan betalas kontant på plats. Avbokning vid för-
hinder sker senast tre dagar före avresa. Senare avbok-
ning debiteras med 100 kr.

Våra resmål:
Sollefteå, Tulpanodlingen 2 juni
Kostnad: 300 kr inkl. lunch 
Avresa från Kyrkans hus kl 9.00 och 
Skönsmons församlingsgård kl 9.30 
Hemma ca kl 17.00 
Sista anmälningsdag är 28 maj

Alnö, kyrkor & Carlsvikspiren 14 augusti
Kostnad: 200 kr inkl. lunch 
Avresa från Kyrkans hus kl 11.00 och 
Skönsmons församlingsgård kl 11.15 
Hemma ca kl 16.30 
Sista anmälningsdag är 28 juli



✓Jag är inte medlem,  
men vill gärna bli!

Namn: .............................................................................................................................................................................

Adress: .........................................................................................................................................................................

Postadress: .........................................................................................................................................................	

Personnummer: ...........................................................................................................................................	

Datum: ..........................................................................................................................................................................

Namnteckning: ..............................................................................................................................................	

Skicka in ifylld kupong till: 
Sundsvalls församling 
Box 222 
851 04 Sundsvall

Allt om medlemskap hittar du på  
svenskakyrkan.se/medelpadsodra

MARKERA AKTUELLA SVAR

	 Jag är döpt i Svenska kyrkans ordning.

	 Jag är döpt i en annan evangelisk-luthersk kyrkas 
ordning.

	 Jag är döpt i en annan kristen kyrkas ordning och  
önskar undervisning i Svenska kyrkans tro,  
bekännelse och lära.

	 Jag är inte döpt men önskar undervisning i Svenska 
kyrkans tro, bekännelse och lära som förberedelse  
för dop.

	 Jag är konfirmerad i Svenska kyrkans ordning.

	 Jag är konfirmerad i en annan kristen kyrkas ordning.

	 Vet ej.



Nackstakarnevalen firar  
10 år av mångfald, kultur  
och gemenskap
Den 24 maj 2025 mellan kl. 14 och 19 firar Nacksta Karne­
valen sitt 10-årsjubileum – ett decennium av glädje, 
mångfald och kulturell samhörighet. Karnevalen, som 
startade 2015, har vuxit till en årligt återkommande 
tradition som engagerar hela området. Initiativet togs av 
bland annat Svenska kyrkan i samarbete med föreningar 
i Nacksta för att skapa en plattform där alla boende  
kunde känna stolthet och gemenskap.

- En karneval är inte bara ett evenemang – det är en 
stor fest där kultur och integration möts och går fram-
åt. Samtidigt som det stärker medborgarnas utveckling 
säger, Yamandú Pontvik, konstnärlig ledare för evene-
manget.

- Varje familj i Nacksta bygger en bredare syn på värld
en när vi ger våra barn möjlighet att ta del av olika 
kulturyttringar. På så sätt får vi fler redskap till att leva 
i den här världen. Att investera i kultur är att investera i 
livskvalitet och framtidens harmoni, tycker Yamandú.

Årets jubileum bjuder på färgsprakande dansuppträdan-
den, musik från världens alla hörn, mat från olika kulturer 
och aktiviteter för hela familjen. Det är en dag för att 
fira det bästa med Nacksta – en plats där mångfald och 
glädje förenar människor och visar styrkan i kulturen 
som brobyggare.

Välkommen att uppleva gemenskapen, stoltheten och 
glädjen som genomsyrar Nackstakarnevalen!
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Konsert 
Lördag 22 mars kl 16.00 Gustav Adolfs kyrka 
Sundsvalls orkesterförening. Konsert för 2 horn i Ess dur  
av Georg Philipp Telemann. Hebriderna, en konsertouvertyr 
av Felix Mendelssohn och Symfoni nr 1 av Ludwig van Beet-
hoven. Dirigent Eva Lauenstein, solister Isak Jonsson  
och Johan Bellskog.

Musik i vinterkväll 
Söndag 30 mars kl 18.00 Skönsmons kyrka
MIX-kören, Tritonus, körledare Rigmor Berglund.

Johannespassionen
Lördag 12 april kl 16.00 Gustav Adolfs kyrka
Fredrik Sixten. Sundsvalls kyrkokör, Nordiska blåsarkvintetten, 
solister, organist Otto Ratz, dirigent Pernilla Backlund.

Stabat mater
Fredag 18 april kl 16.00 Gustav Adolfs kyrka 
G B Pergolesi. Ceciliae vokalensemble, stråkkvartett,  
cembalo Otto Ratz, dirigent Pernilla Backlund.

Easter Suite
Söndag 20 april kl 18.00 Skönsmons kyrka
Jazzlegenden Oscar Peterson. En musikalisk påsksvit i jazzstil 
och texter ur Markusevangeliet. Kristofer Sundman piano, 
Martin Berger saxofon, Johan Timan bas och Daniel Olsson 
trummor.

Musik i vårkväll
Söndag 27 april kl 18.00 Skönsmons kyrka
Musikgudstjänst i Folkton. Kören Samklang, folkdansare och 
spelmän, dirigent Yamandu Pontvik

Försommarkonsert
Tisdag 13 maj kl 19.00 Gustav Adolfs kyrka 
Amanda Ginsburg, sång, Filip Ekestubbe, piano och Nordic 
vocalists med dirigent Patrik Sandin. Konserten arrangeras 
tillsammans med Ersta kulturscen, Ersta diakoni. 

The lost music of Women
Måndag 19 maj 20.00 Gustav Adolfs kyrka
Från forntiden till #metoo. Vokalmusik av vikingaskalden 
Jorunn, Barbara Strozzi, Francesca Caccini och många fler. 
Konsert med Ecstatic ensemble och Ceciliae vokalensemble. 
Jeanette Köhn och Sofia Niklasson, sopran. Malena Ernman, 
alt. Leif Aruhn-Solén, tenor. David Risberg, baryton. Gustav 
Nordlander, bas

Musik i vårkväll
Söndag 25 maj kl 18.00 Skönsmons kyrka
MIX-kören, Tritonus, körledare Rigmor Berglund

Musik i våra  
kyrkor
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När något oväntat händer…
Jag minns särskilt en dag i Uppsala under studietiden. 
Jag var på väg hem till mitt studentrum och bestämde 
mig för att ta vägen genom kyrkogården. 

Tystnaden och lugnet på kyrkogården blev verkligen 
en kontrast till stadens buller. När jag gick där bland 
gravstenar, växter och träd så var jag helt ensam. Ingen 
syntes till, inga ljud hördes. Inte ens löven på träden rör-
de sig. Jag tänkte att här är verkligen dött. Det kändes 
passande på något vis då jag befann mig på en kyrko-
gård och för tillfället var nedstämd.

Jag stannade till, vände blicken nedåt och såg en grav-
sten. Där växte starkt röda blommor vilket gjorde att jag 
först inte lade märke till ekorren som satt där. Med sina 
svarta pepparkornsögon såg den på mig. I tassarna höll 
den något den smaskade på. När den såg att jag upp-
märksammat den upphörde tuggandet. Den lilla munnen 
gapade så förvånat så jag skrattade till. Då hoppade den 
snabbt undan.

På min fortsatta väg hem så var jag på gott humör.  
Ekorrens uppenbarelse blev en påminnelse om att livet 
pågår hela tiden. Även på en kyrkogård.

Påskdagen som nu närmar sig berättar om när de  
oväntade sker. När livet avbryter döden.

Kvinnorna går med sorg till Jesus grav. De förbereder sig 
själva på ett slutgiltigt farväl av någon de älskar. En död 
kropp att ta hand om med varsamhet och djup vördnad.

Så möter de något helt annat. En tom grav, änglar som 
berättar att Jesus lever. De blir förvånade. Ja, de blir 
rädda skriver en av våra evangelister i sin vittneskildring. 
Men när rädslan och förvåningen lagt sig så kommer 
glädjen. De förstår att det var ju det Jesus försökt säga 
dem hela tiden. Död och lidande skulle komma. Men det 
skulle inte vara för evigt. Jesus skulle uppstå. De skulle 
möta honom igen. 

Så är det också med oss.  
Död och sorg är oundvikliga  
i en människas liv men de  
är inte eviga. Vår framtid  
är ljus.

Jeremia 29:11 
Jag vet vilka avsikter jag  
har med er, säger Herren: 
välgång, inte olycka.  
Jag skall ge er en framtid  
och ett hopp.

Erika Helenius, präst
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svenskakyrkan.se/sundsvall
facebook.com/sundsvallsforsamling
youtube.com/sundsvallsförsamling

Sundsvalls församlings digitala kanaler.

Ring eller maila oss gärna!
Telefon 060-53 10 100 (mån-fre 10-14, lunch 12-13)
sundsvalls.forsamling@svenskakyrkan.se

Halloj, vi bjuder in till  
drop-in-dop!
Lördag 3 maj kl 12.00-16.00 har ni som funderat på dop 
chansen. Då finns vi i Skönsmons gula kyrka och möter er. 
Här har vi fixat till en dag för att fira livet. Livets första fest! 
Kyrka, präster (vi två), musiker och fika finns på plats. Dop-
klänning finns att låna. Om ni vill ha med släkt och vänner 
bestämmer ni själva. Det går också bra att boka en preliminär 
tid, för just er. Allt är kostnadsfritt. På vår hemsida kan du 
läsa mer. Hoppas vi ses!
/Maria & Kajsa

Hengellinen keskusteluryhmä
Samtalsgrupp på finska i Kyrkans hus,  
Floragatan 4.  
Måndagarna 10 mars, 7 april, 5 maj kl 12.30

Kontakt minna.lehto@svenskakyrkan.se

Kyrkoherde-välkomnande 
med biskop Teresia
Gustav Adolfs kyrka, söndag 16 mars kl 11.00 
Högmässa
Kyrkoherdemottagning för Medelpads södra pastorat. Lovisa 
Schmidt, välkomnas som kyrkoherde under ledning av biskop 
Teresia Derlén. Sång av Pastoratskören.


